NIDOS ;.
U e e ] o
; H. Ayuntamiento Constitucional A ]
Jalapa, Tabasco. 2024-2027 L
—
“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, -
Revolucionario y Defensor del Mayab” ‘JA LA ijé

2024 - 2027

e.- ESTADO DE CAMBIO
EN LA SITUACION
FINANCIERA

Av. José Maria Pino Sudrez Esq. Con la Calle Miguel Hidalgo /N C.P. 86830 Jalapa, Tabasco,
Meéxico.




Origen
$ 14,227,701.21
$ 14,227,701.21

@
i ®
MUNICIPIO DE JALAPA
JALAPA:
’ ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE DIC!IEMBRE DE 2024
(Cifras en pesos)
Concepto
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS.

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOQS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUO

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$13,061,199.79
$26,277.41
$1,140,224.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

212

Aplicacion
$6,977,276.76
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,977,276.76

$0.00

$0.00

$ 6,883,976.27
$93.300.49
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 5,403,369.52

$4,361,702.84
$4,361,702.84
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 1,041,666.68

$0.00

$0.00

$ 1,041,666.68
$0.00

$0.00

$0.00
$1,847,054.93

$0.00

$0.00
$0.00
$000
$1,847,054.93

$ 1,847,054.93
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




213

@
o i ©
& MUNICIPIO DE JALAPA
JALAPA:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en pesos)

Concepto Origen Aplicacion
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son raz
responsabilidad del emisor.

KSNUA A. G‘ -
C. Jos;n?wﬁﬁm ANDEZ PEREZ C. SILVIA ARRAIZ GALLEGOS

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA

M.A. MARIA ESTALAROSIRUE VALENZUELA




