

H. Ayuntamiento Constitucional Jalapa, Tabasco. 2024-2027



"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

e.- ESTADO DE CAMBIO EN LA SITUACIÓN FINANCIERA



MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	Origen \$ 14,227,701.21	Aplicación \$ 6,977,276.76
ACTIVO CIRCULANTE	\$ 14,227,701.21	\$ 0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$ 13,061,199.79	\$ 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$ 26,277.41	\$ 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$ 1,140,224.01	\$ 0.00
INVENTARIOS	\$ 0.00	\$ 0.00
ALMACENES	\$ 0.00	\$ 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00
	\$ 0.00	\$ 6,977,276.76
ACTIVO NO CIRCULANTE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$ 0.00	\$ 6,883,976.27
BIENES MUEBLES	\$ 0.00	\$ 93,300.49
ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 0.00	\$ 0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	\$ 0.00	\$ 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$ 0.00	\$ 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00
	\$ 0.00	\$ 5,403,369.52
PASIVO PASIVO CIRCULANTE	\$ 0.00	\$ 4,361,702.84
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 4,361,702.84
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
	\$ 0.00	\$ 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 1,041,666.68
PASIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 1,041,666.68
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
	\$ 0.00	\$ 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 1,847,054.93
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$ 0.00	\$ 0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$ 0.00	\$ 0.00
APORTACIONES	\$ 0.00	\$ 0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$ 0.00	\$ 0 00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$ 0.00	\$ 1,847,054.93
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$ 0.00	\$ 1,847,054.93
	\$ 0.00	\$ 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 0.00	\$ 0.00
REVALÚO .	\$ 0.00	\$ 0.00
RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 0.00	\$ 0.00
	\$ 0.00	\$ 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		



MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en pesos)

Concepto

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen \$ 0.00

Aplicación

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. JOSÉ MANDEL HERNÁNDEZ PÉREZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C. SILVIA ARRAIZ GALLEGOS SINDICA

M.A. MARÍA ESTELA ROSIQUE VALENZUELA DIRECTORA DE FINANZAS